
АДМИНИСТРАЦИЯ павловского сельского поселения 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№от xf/ Z’Z'
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 455 
«Об утверждении муниципальной программы Павловского сельского 

поселения Павловского района «Решение вопросов в области 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий н объема 
финансирования муниципальной программы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 455 «Об утверждении 
муниципальной программы Павловского сельского поселения Павловского 
района «Решение вопросов в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности в Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2024 год» следующие изменения:

1) изложить приложение к постановлению администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2023 года № 455 «Об 
утверждении муниципальной программы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Решение вопросов в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности в Павловском сельском г осенении 
Павловского района» на 2024 год» в новой редакции (приложение № 11.

2) изложить приложение № 3 к приложению к постановлению 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 17 
ноября 2023 года № 455 «Об утверждении муниципальной программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Решение вопросов в 
области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год» в повой 
редакции (приложение № 2).



2

2. Муниципальному казённому учреждению «Администратнвно- 
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в информацис нно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.хурилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
ОТ ^7 zy

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 17.1 Е2023 № 755

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранитель­

ной деятельности в Павловском сельском поселении Павловского района» 
на 2024 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Решение вопросов в области национальной без­

опасности и правоохранительной деятельности в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района» на 2024 год

Наименование 
программы:

Ответственный исполни­
тель муниципальной про­
граммы:
Соисполнители муници­
пальной программы:

Муниципальная программа «Решение вопросе в в 
области национальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2024 год (далее 
- Программа).
заместитель главы Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (по вопросам строитель­
ства и жилищно-коммунального хозяйства'.
заместитель главы Павловского сельского населе­
ния Павловского района (по социальным во пре сам 
и вопросам внутренней политики);
начальник отдела по общим, правовым и кадровым 
вопросам администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района;
муниципальное казённое учреждение централизо­
ванная бухгалтерия администрации муниципаль­
ного образования Павловское сельское поселение 
Павловского района;
начальник финансово-экономического отдела ад­
министрации Павловского сельского поселения



2

Павловского района.
Участники муниципаль- жители Павловского сельского поселения Павлов­
ной программы: ского района;

администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района;
подрядные организации.

Цели муниципальной предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихий- 
программы: ных бедствий, эпидемий и ликвидация их послед­

ствий;
защита населения и территорий Павловского сель­
ского поселения Павловского района от чрезвы­
чайных ситуаций природного и техногенного ха­
рактера;
обеспечение необходимых условий для реатизадии 
полномочий по обеспечению первичных мер по­
жарной безопасности, защиты жизни и здоровья 
граждан, материальных ценностей в гэаницах 
Павловского сельского поселения;
поддержка на должном уровне системы профилак­
тики правонарушений, укрепление правопорядка и 
повышение уровня общественной безопасности в 
Павловском сельском поселении Павловскэгэ рай­
она;
поддержка Павловского станичного казачьего об­
щества, осуществляющего свою деятельность на 
территории Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Задачи муниципальной организация и осуществление мероприятий по 
программы предупреждению и ликвидации чрезвычайных си­

туаций, стихийных бедствий и их последствий, 
включая поддержку в состоянии постоянной го­
товности к использованию систем оповещения 
населения об опасности, подготовка и содержание 
в готовности необходимых сил и средств для за­
щиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций;
своевременное оповещение и информирование 
населения об угрозе возникновения или о возник­
новении чрезвычайных ситуаций;
информирование граждан о правилах пожарной 
безопасности;
совершенствование и реконструкция сетей наэуж- 
ного противопожарного водоснабжения;
создание необходимых условий для предупрежде­



3

Этапы и сроки реализа­
ции муниципальной про­
граммы:
Финансовое обеспечение 
реализации муниципаль­
ной программы:
Ожидаемые конечные ре­
зультаты реализации про­
граммы:

ния и тушения пожаров;
создание условий для организации оповещения 
населения и подразделений Государственной про­
тивопожарной службы;
профилактика преступлений и правонарушений, в 
том числе среди несовершеннолетних и молоде жи, 
а также в отношении их. Повышение эффективно­
сти системы профилактики антиобщественного 
поведения несовершеннолетних на территории 
Павловского сельского поселения;
совершенствование информационного обеспече­
ния профилактики преступлений и правонаруше­
ний на территории Павловского сельского поселе­
ния;
социальная реабилитация и адаптация лид, оево- 
бодившихся из мест лишения свободы. Изучение 
причин и условий, способствующих совершению 
преступлений и иных правонарушений, доведение 
результата анализа до заинтересованных органов 
по вопросам их компетенции;
создание финансовых, правовых, методических, 
информационных и организационных механизмов 
для развития кубанского казачества и привлечения 
его к несению государственной и иной службы, 
обеспечение привлечения кубанского казачества к 
реализации муниципальных программ, принятых в 
отношении кубанского казачества;
обеспечение участия кубанского казачестЕа в воз­
рождении принципов общегражданского патрио­
тизма, верного служения Отечеству на основе тра­
диций кубанского казачества.
программа реализуется в течение 2024 года.

2 611,4 тысяч рублей - бюджет Павловске го сель­
ского поселения Павловского района на 2024 год.

предупреждение развития и ликвидация послед­
ствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бед­
ствий, обеспечение защиты населения, территорий 
и объектов жизнеобеспечения от угроз природного 
и техногенного характера;
повышение пожаробезопасного состояния объек­
тов муниципальной собственности администрации 



4

Павловского сельского поселения;
снижение количества пожаров, материального 
ущерба и предотвращение гибели людей на объек­
тах муниципальной собственности Павловского 
сельского поселения;
повышение эффективности системы профилактики 
правонарушений;
обеспечение нормативного правового регулирова­
ния профилактики правонарушений;
улучшение информированности общественности о 
деятельности по обеспечению общественного по­
рядка на территории Павловского сельского посе­
ления;
уменьшение общего числа совершаемых правона­
рушений;
снижение криминогенной ситуации в обществен­
ных местах;
привлечение членов Павловского станичнсго каза­
чьего общества Кубанского казачьего войскового 
общества к несению государственной службы, 
патриотическому воспитанию подрастающего по­
коления, возрождению традиционной культуры 
казачества.

1. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целями муниципальной Программы являются:
предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпиде­

мий и ликвидация их последствий;
защита населения и территорий Павловского сельского поселения Пав­

ловского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак­
тера;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной 
защиты объектов социальной сферы на территории Павловского сельского по­
селения;

в поддержке на должном уровне системы профилактики правонаруше­
ний, укрепления правопорядка и повышения уровня общественной безопасно­
сти в Павловском сельском поселении

в поддержке Павловского станичного казачьего общества, осуществля­
ющего свою деятельность на территории Павловского сельского поселения

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следую­
щих задач:



5

организация и осуществление мероприятий по предупреждению и лик­
видации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий , 
включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использовании» си­
стем оповещения населения об опасности, подготовка и содержание в готовно­
сти необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвы­
чайных ситуаций;

своевременное оповещение и информирование населения об угоозе воз­
никновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

совершенствование и реконструкция сетей наружного противопожарно­
го водоснабжения;

создание необходимых условий для предупреждения и тушения пожа­
ров;

создание условий для организации оповещения населения и подразделе­
ний Государственной противопожарной службы о пожаре;

содействие распространению пожарно-технических знаний средн засе­
ления;

профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди несо­
вершеннолетних и молодежи, а также в отношении их. Повышение эффектив­
ности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолет­
них на территории Павловского сельского поселения;

совершенствование информационного обеспечения профилактики пре­
ступлений и правонарушений на территории Павловского сельского поселения;

профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах, 
привлечение населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений 
на территории Павловского сельского поселения;

социальная реабилитация и адаптация лиц, освободившихся из мест ли­
шения свободы. Изучение причин и условий, способствующих совершению 
преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа до заин­
тересованных органов по вопросам их компетенции;

создание финансовых, правовых, методических, информационных н ор­
ганизационных механизмов для развития Павловского станичного казачьего 
общества и привлечение его к несению государственной и иной службы;

обеспечение привлечения кубанского казачества к реализации муници­
пальных программ, принятых в отношении кубанского казачества;

обеспечение участия кубанского казачества в возрождении принт типов 
общегражданского патриотизма, верного служения Отечеству на основе тради­
ций кубанского казачества.

Срок реализации муниципальной Программы - 2024 год.

2. Перечень подпрограмм муниципальной Программы

В рамках муниципальной Программы предусмотрено 4 подпрограммы, 
реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достиже­
ние целей муниципальной программы и решение программных задач:



6

1) подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации по­
следствий чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района» на 2024 год;

2) подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год;

3) подпрограмма «Профилактика преступлений и правонарушений в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год

4) подпрограмма «Поддержка Павловского станичного казачьего обще­
ства Кубанского казачьего войскового общества» на 2024 год.

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в пунк­
те 6 настоящей программы.

3. Целевые показатели

Целевые показатели, характеризующие достижение целей муниципаль­
ной программы представлены в подпрограммах настоящей программы.

4. Методика оценки эффективности реализации Программы

Методика оценки эффективности реализации Программы представляет 
собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогач ре­
ализации Программы муниципальной программы.

Указанная методика основана на оценке результативности муниципаль­
ной Программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацтю, а 
также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказы­
вающих влияние на изменение соответствующей сферы социально- 
экономического развития сельского поселения.

Оценка эффективности реализации муниципальной Программы прово­
дится в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реапиза- 
ции муниципальных программ Павловского сельского поселения Павловского 
района, утвержденной постановлением администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 01 ноября 2023 года № 417 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павловско­
го сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных про­
грамм Павловского сельского поселения Павловского района».

5. Механизм реализации программы

Управление и контроль за реализацией Программы осуществляет муни­
ципальный заказчик - администрация поселения.

Администрация поселения осуществляет контроль за выполнением ра­
бот по реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения 
по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально­



7

экономической ситуации, обеспечивает постоянный контроль за целевым ис­
пользованием средств.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств краевого 
бюджета и бюджета Павловского сельского поселения Павловского района в 
соответствии со сметами расходов.

6. Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

финанси- 
рования 

(тыс. руб.)

Источники финанси­
рования (тыс. ру 5.)

краевой
бюджет

месть ый 
бюджет

1 Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2024 год

1.1 Обучение населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях при 
проведении сходов и в рамках мероприятий, 
проводимых в учреждениях культуры

без финансирования

1.2 Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

Финансирование на 2024 год не 
предусмотрено

Итого по подпрограмме 0,0 0,0 0,с
2 Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности на территории Паг зов- 

ского сельского поселения Павловского района» на 2024 год
2.1 Информирование граждан о правилах про­

тивопожарной безопасности при проведе­
нии сходов

без финансирования

2.2 Изготовление информационных табличек в 
целях соблюдения правил пожарной без­
опасности

4,0 0,0 4,0

2.3 Изготовление информационного знака 
«Пожарный водоисточник» 3,0 0,0 З,с

2.4 Установка пожарных гидрантов на террито­
рии Павловского сельского поселения Пав­
ловского района

233,3 0,0 233.3

2.5 Оснащение территории общего пользования 
в границах населенных пунктов Павловско­
го сельского поселения Павловского района 
первичными средствами тушения пожара и 
противопожарным инвентарем

69,4 0,0 69,-

Итого по подпрограмме 309,7 0,0 309 7
3 Подпрограмма «Профилактика преступлений п правонарушений в Павле в- 

ском сельском поселении Павловского района» на 2024 год
3.1 Профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди несовершен­

нолетних и молодежи, а также в отношении их. Повышение эффективности систе­
мы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на терри­
тории Павловского сельского поселения

3.1.1 Проведение адресных обходов мест прожи­
вания семей, находящихся в трудной жиз­
ненной ситуации и социально опасном по­
ложении, проведение профилактических бе-

в пределах текущего 
финансирования



8

сед о соблюдении законности, раздача ин­
формационных буклетов

3.1.2 Проведение заседаний территориальной ко­
миссии по профилактике правонарушений 
на территории Павловского сельского посе­
ления Павловского района

в пределах текущего 
финансирования

3.2 Профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах, привле­
чение населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений на терри­
тории Павловского сельского поселения

3.2.1 Приобретение и подключение к коммуналь­
ным сетям модульного помещения для раз­
мещения участкового пункта полиции

900,0 0,0 900 )

3.2.2 Приобретение и установка системы видео­
наблюдения на территории Парковой зоны 
по ул. Ленинградской ПСП ПР

661,3 0,0 661 3

3.2.3 Приобретение и установка системы видео­
наблюдения на территории Сквера № 2 по 
ул. Ленина-ул. Гладкого-ул. Жлобы ПСП 
ПР

300,0 0,0 300 )

3.2.4 Обслуживание систем видеонаблюдения, 
установленных в местах массового пребы­
вания ст. Павловской и в здании Админи­
страции ПСП ПР в течение 12 мес.

144,0 0,0 144 3

3.2.5 Предоставление выделенного оптического 
порта для функционирования видеонаблю­
дения на территории Парковой зоны по ул. 
Ленинградской и на территории Сквера № 2 
по ул. Ленина-ул. Гладкого-ул. Жлобы ПСП 
ПР

40,0 0,0 40,:

3.2.6 Обеспечение общественной безопасности в 
местах массового пребывания людей 7,8 0,0 7,8

3.3 Правовое просвещение и правовое информирование населения, социальная адап­
тация, ресоциализация, социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или поде ер- 
женным риску стать таковыми. Изучение причин и условий, способствующих со­
вершению преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа 
до заинтересованных органов по вопросам их компетенции

3.3.1 Поддержка общественных организаций, 
объединений, занимающихся вопросами 
профилактики преступлений и правонару­
шений среди лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы и лиц, осужденных без 
изоляции от общества

в пределах текущего 
финансирования

3.3.2 Организация взаимодействия с отделом 
Управления Федеральной миграционной 
службы России по Краснодарскому краю в 
Павловском районе (далее - ОУФМС) по 
оформлению документов, удостоверяющих 
личность граждан, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

в пределах текущего 
финансирования

3.3.3 Организация взаимодействия с государ- в пределах текущего



9

ственным казенным учреждением Красно­
дарского края «Центр занятости населения 
Павловского района» (далее - ЦЗН) в во­
просах трудоустройства лиц, испытываю­
щих трудности в поиске работы

финансирования

Итого по подпрограмме 2 053,1 0,0 2 05Л,1
4 Подпрограмма «Поддержка Павловского станичного казачьего общества 

Кубанского казачьего войскового общества»
4.1 Поддержка Павловского станичного казачь­

его общества, осуществляющего на посто­
янной основе деятельность по участию чле­
нов казачьей дружины численностью 10 че­
ловек в охране общественного порядка на 
территории Павловского сельского поселе­
ния Павловского района

248,6 0,0 248 5

Итого по подпрограмме 248,6 0,0 248.6
Итого по программе 2 611,4 0,0 2 611,4

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С. Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
ОТ № Л У

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 
администрации Павловского 

сельского поселения 
Павловского района «Решение 

вопросов в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности в Павловском сельс ком

поселении Павловского района»
на 2024 год

от

ПОДПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района 

«Профилактика преступлений и правонарушений 
в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год

ПАСПОРТ
Подпрограммы Павловского сельского поселения 

Павловского района «Профилактика преступлений и правонарушений 
в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024 год

Наименование
Подпрограммы

Подпрограмма Павловского сельского поселения 
«Профилактика 

Павловском 
района» на

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Павловского района 
преступлений и правонарушений в 
сельском поселении Павловского 
2024 год (далее - Подпрограмма), 
заместитель главы Павловского

Соисполнители
Подпрограммы

сельского 
поселения Павловского района (по вопросам 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства).
администрация Павловского сельского поселения 
(далее - Администрация);
муниципальное казённое учреждение 
централизованная бухгалтерия администрации



2

Участники Подпрограммы

Цель Подпрограммы

Задачи Подпрограммы

Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы 
Финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы

Ожидаемый конечный 
результат Подпрограмм

муниципального образования Павле вское 
сельское поселение Павловского района.
администрация Павловского сельского поселения 
Павловского района;

темы

^ний, 
и

подрядные организации.
поддержка на должном уровне сис 
профилактики правонарушений, укрепление 
правопорядка и повышение уровня общественной 
безопасности в Павловском сельском поселении 
Павловского района (далее - Павле зское 
сельское поселение).
профилактика преступлений и правонаруш 
в том числе среди несовершеннолетних 
молодежи, а также в отношении их. Повышение 
эффективности системы профилактики 
антиобщественного поведения
несовершеннолетних на территории Павловского 
сельского поселения;
совершенствование информационного
обеспечения профилактики преступлена 
правонарушений на территории Павловского 
сельского поселения;
социальная реабилитация и адаптация 
освободившихся из мест лишения 

й и

лиц, 
свободы. 

Изучение причин и условий, способствующих 
иных 
ализа 
-М их

совершению преступлений и 
правонарушений, доведение результата ан 
до заинтересованных органов по вопроса 
компетенции.
подпрограмма реализуется в течение 2024 года.

2 053,1 тыс. рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения Павловского района на 
год.
повышение эффективности
профилактики правонарушений;
обеспечение нормативного

2024

системы

правового 
регулирования профилактики правонарушений;
улучшение информированности общественности 
о деятельности по обеспечению общественного 
порядка на территории Павловского сельского 
поселения;
уменьшение общего числа совершаемых 
правонарушений;



3

снижение криминогенной ситуации в 
общественных местах.

1. Содержание Подпрограммы

Подпрограмма Павловского сельского поселения Павловского района 
«Профилактика преступлений и правонарушений в Павловском сельском 
поселении Павловского района» на 2024 год (далее - Подпрограмма) 
разработана в соответствии с Федеральными законами от 23 июня 2016 roia № 
182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Необходимость подготовки и реализации Программы вызвана тем, что на 
территории Павловского сельского поселения сохраняется тенденция 
ухудшения криминогенной обстановки, требующая изменения подходов к 
организации профилактических мероприятий, совершенствования системы 
профилактики правонарушений и преступлений.

Объективными причинами сложной оперативной обстановки на 
территории поселения являются:

отсутствие сети уличных систем видеонаблюдения;
недостаточно отлаженная система межведомственного взаимодействия 

по организации и проведению мероприятий профилактики правонарушений и 
преступлений на территории Павловского сельского поселения;

достаточно высокий процент безработицы, в том числе среди молодежи;
несоответствие жизненных установок, ценностей и моделей повеления 

молодых людей потребностям Павловского сельского поселения;
социальная изолированность молодых людей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, отсутствие возможностей для их полноценной 
социализации и вовлечения в трудовую деятельность.

Все это свидетельствует о необходимости комплексного, программного 
подхода в решении данных проблем. Так как программный метод позволит: 

конкретно определить круг вопросов, которые необходимо решить;
осуществить возможности целенаправленного взаимодействия на 

«группы риска»;
соблюдать принципы последовательности и преемственности в работе 

специалистов различного профиля;
определить дальнейшие пути и механизмы решения задач, требующих 

более детального изучения и практического внедрения;
обеспечить определение суммы финансирования и прогнозируемый 

результат реализации Программы.

2. Цели, задачи и сроки реализации Подпрограммы

Основная цель Подпрограммы состоит в поддержке на должном уровне 
системы профилактики правонарушений, укрепления правопорядка и 



4

повышения уровня общественной безопасности в Павловском сельзком 
поселении.

Задачами Подрограммы являются:
профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди 

несовершеннолетних и молодежи, а также в отношении их. Повышение 
эффективности системы профилактики антиобщественного поведения 
несовершеннолетних на территории Павловского сельского поселения;

совершенствование информационного обеспечения профилактики 
преступлений и правонарушений на территории Павловского сельского 
поселения;

профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах, 
привлечение населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений 
на территории Павловского сельского поселения;

социальная реабилитация и адаптация лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы. Изучение причин и условий, способствующих совершению 
преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа до 
заинтересованных органов по вопросам их компетенции.

Сроки реализации Подпрограммы для достижения указанных целей и 
задач: 2024 год.

3. Механизм реализации Подпрограммы

Перечень программных мероприятий формируется на очередной 
финансовый год с учетом затрат по программным мероприятиям в соответс гвии 
с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей Подпрограммы.

Администрация Павловского сельского поселения координирует 
деятельность исполнителей Подпрограммы, осуществляет мониторинг и опенку 
результативности мероприятий. Обеспечивает при необходимости их 
корректировку. В ходе реализации Подпрограммы администрация Павловского 
сельского поселения осуществляет:

анализ эффективности выполненных подпрограммных мероприятий:
корректировку мероприятий Подпрограммы по источникам и объемам 

финансирования при принятии бюджета Павловского сельского поселения и 
уточнении возможных объемов финансирования из других источников.

мониторинг выполнения показателей Подпрограммы, сбор оперативной 
отчетной информации. Подготовку и представление в установленном порядке 
отчетов о ходе реализации Подпрограммы;

информирование общественности через средства массовой информации 
и сайт Павловского сельского поселения в сети Интернет о результатах 
профилактической работы.

Исполнители Подпрограммы несут ответственность за реализацию 
мероприятий и конечный результат, рациональное использование выделяемых 
на их выполнение средств. При необходимости уточняют сроки реализации 
мероприятий Подпрограммы и объемы финансирования.



5

Оценка результатов и показателей выполнения основных мероприятий 
Подпрограммы, их эффективности осуществляется по результатам мониторинга 
и анализа.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в 
пределах ассигнований, выделенных из средств бюджета Павловского сельского 
поселения.

4. Организация управления Подпрограммой

Заказчиком Подпрограммы является администрация Павловского 
сельского поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Подпрограммы, эффективностью и 

целевым использованием средств на реализацию этой Подпрограммы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2024 год;
- подготовку предложений по корректировке Подпрограммы в 

соответствии с приоритетами социально-экономического развития Павловского 
сельского поселения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации 
Подпрограммы.

5. Перечень мероприятий Подпрограммы, объемы и источники 
их финансирования

№
пп Наименование мероприятия

Срок 
исполнен

ИЯ
Ответственные

Объем 
финансзрова 

ниг 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
1. Профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и 
молодежи, а также в отношении их. Повышение эффективности системы профилактики 
антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории Павловского сельского 
поселения

1.1 Проведение адресных
обходов мест проживания 
семей, находящихся в 
трудной жизненной
ситуации и социально 
опасном положении,
проведение 
профилактических бесед о 
соблюдении законности,
раздача информационных 
буклетов

ежемесяч 
но в 

течение 
2024 года

Администрация 
Павловского сельского 
поселения (далее
Администрация); 
государственное казенное 
учреждение
Краснодарского края 
управление социальной 
защиты населения в 
Павловском районе (далее 
- ГКУ 1<К УСЗН) (по 
согласованию);
государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения

В пределах 
текущего 
финансзрова 
НИЯ



6

1 2 3 4 с

«Павловская центральная 
районная больница»
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края
(далее - ГБУЗ ЦРБ) (по 
согласованию);
отдел МВД России по 
Павловскому району
(далее - отдел МВД) (по 
согласованию); 
общеобразовательные 
учреждения, 
расположенные на
территории Павловского 
сельского поселения
(далее 
общеобразовательные 
учреждения) (по
согласованию)

1.2 Проведение заседаний
территориальной комиссии 
по профилактике
правонарушений на
территории Павловского
сельского поселения
Павловского района

в течение 
2024 года 

в 
соответст 

ВИИ с 
планом 
работы

Члены территориальной 
комиссии по
профилактике 
правонарушений на
территории 
Павловского сельского 
поселения Павловского 
района

В пределах 
текущего 
финансярова 
НИЯ

2. Профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах, привлечение 
населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений на территории Павловского 
сельского поселения
2.1 Приобретение и подключение 

к коммунальным сетям 
модульного помещения для 
размещения участкового
пункта полиции

2024 года Администрация 900Д

2.2 Приобретение и установка 
системы видеонаблюдения на 
территории Парковой зоны 
по ул. Ленинградской ПСП 
ПР

2024 год Администрация 661 3

2.3 Приобретение и установка 
системы видеонаблюдения на 
территории Сквера №2 по ул. 
Ленина-ул. Гладкого-ул.
Жлобы ПСП ПР

2024 год Администрация 300 3

2.4 Обслуживание систем
видеонаблюдения, 
установленных в местах 
массового пребывания ст.

2024 год Администрация 144.0



7

1 2 3 4 5
Павловской и в здании 
Администрации ПСП ПР в 
течение 12 мес.

2.5 Предоставление выделенного 
оптического порта для 
функционирования 
видеонаблюдения на
территории Парковой зоны 
по ул. Ленинградской и на 
территории Сквера №2 по ул. 
Ленина-ул. Гладкого

2024 год Администрация 40.0

2.6 Обеспечение общественной 
безопасности в местах 
массового пребывания 
людей

7,8 0,0 7д

3. Правовое просвещение и правовое информирование населения, социальная адаптация, 
ресоциализация, социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свс 5оды, 
помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми. 
Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных 
правонарушений, доведение результата анализа до заинтересованных органов по вопросам их 
компетенции

3.1 Поддержка общественных 
организаций, объединений, 
занимающихся вопросами 
профилактики преступлений 
и правонарушений среди 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы и лиц, 
осужденных без изоляции от 
общества

2024 год Администрация В пределах 
текущего 
финанс фова 
НИЯ

3.2 Организация 
взаимодействия с отделом 
Управления Федеральной 
миграционной службы
России по Краснодарскому 
краю в Павловском районе 
(далее - ОУФМС) по 
оформлению документов, 
удостоверяющих личность 
граждан, оказавшихся в 
трудной жизненной
ситуации

2024 год Администрация;
ОУФМС

В пределах 
текущего 
финанс-фова 
НИЯ

3.3 Организация 
взаимодействия с
государственным казенным 
учреждением
Краснодарского края «Центр 
занятости населения
Павловского района» (далее 
- ЦЗН) в вопросах

2024 год Администрация;
ЦЗН

В пределах 
текущег о 
финанспрова 
НИЯ



8

6. Оценка социально-экономической эффективности Подпрограммы

1 2 3 4 5
трудоустройства лиц,
испытывающих трудности в 
поиске работы

Итого 2 053,1

Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации 
Подпрограммы заключается в том, чтобы путем создания многоуровневой 
системы профилактики правонарушений добиться стабилизации криминогенной 
обстановки на территории Павловского сельского поселения, включая 
следующие составляющие:

улучшение информационного обеспечения деятельности государственных 
органов и общественных организаций по обеспечению охраны общественного 
порядка на территории Павловского сельского поселения;

стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня рецидивхой и 
«бытовой» преступности, количества преступлений и правонарушений, 
связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, и 
общего числа совершаемых правонарушений;

снижение числа преступлений и правонарушений среди 
несовершеннолетних и молодежи, а также в отношении их;

оздоровление криминогенной обстановки на улицах и других 
общественных местах на территории Павловского сельского поселения.

7. Критерии выполнения Подпрограммы

Критериями оценки выполнения Подпрограммы предлагается считать:
снижение общего числа преступлений и правонарушений на территории 

Павловского сельского поселения;
снижение уровня безработицы на территории Павловского сельского 

поселения;
полное освоение средств бюджета Павловского сельского поселения, 

направленных на реализацию мероприятий Подпрограммы;
постоянное размещение в средствах массовой информации и сэеди 

населения материалов, посвящённых профилактике преступлений и 
правонарушений на территории Павловского сельского поселения.

8. Индикаторы целей Подпрограммы

В части создания условий, обеспечивающих повышение безопасьтэсти 
населения Павловского сельского поселения, ожидается:

снижение показателей преступности и правонарушений правопорядка на 
5-10%;



9

увеличение доли населения, удовлетворенного деятельностью органов 
исполнительной власти Павловского сельского поселения, способствующей 
обеспечению безопасности граждан на 5-10%;

рост эффективности государственной системы социальной профилактики 
правонарушений.».

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


